

Вх. №	ВСУ-04514
София,	20.08.2024 г.

СТАНОВИЩЕ

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“, обявен в Държавен вестник бр. 70 от 20 август 2024 г.

Област на висшето образование: **5. Технически науки,**
Професионално направление: **5.7. Архитектура, строителство и геодезия**

От

доц. д-р инж. Илиана Ъ Стойнова,
катедра „Механика и математика“, Строителен факултет,
Висше строително училище „Любен Каравелов“

Настоящото становище е възложено на заседание на Научното жури, проведено на 21.11.2024 г. и утвърдено със Заповед № №762 от 17.10.2024 г. на Ректора на ВСУ „Любен Каравелов“. Изготвено е в съответствие с изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България, с Правилник за прилагането на Закона за развитие на академичния състав в Република България и с Правилника за прилагане на закона за развитието на Академичния състав във ВСУ „Любен Каравелов“.

Конкурсът за заемане на длъжността „професор“ е обявен в Държавен вестник бр. 70 от 20 август 2024 г. и на уеб-страницата на ВСУ „Любен Каравелов“. За участие в него заявление и документи е подал доц. д-р инж. Тодор Димитров Георгиев. Допуснат е до участие в конкурса.

1. Кратки биографични данни

Доц. д-р инж. Тодор Георгиев е завършил през 1979 г. специалност Промислено и гражданско строителство, профил „Конструкции“ във ВНВСУ „Благой Иванов“ /сега ВСУ „Любен Каравелов“/, с квалификация „Строителен инженер“.

От септември 1981 г. работи като преподавател по „Метални конструкции“ във ВНВСУ „Благой Иванов“.

Притежава диплома №30976/2007 г. за ОНС „доктор“ по научна специалност „Строителни конструкции“.

От 2008 г. е „Доцент“ по научната специалност 02.15.04 „Строителни конструкции (Стоманени конструкции)“

Член-учредител е на КИИП с пълна проектантска правоспособност в секция „Конструкции на сгради и съоръжения“ с удостоверение №00300/2003 г. Проектирал е повече от 70 обекта, като на повече от 40 от тях е бил ръководител: стоманени конструкции, 9 моста, 11 жилищни сгради. Промислените обекти са 18, два обекта са паметници на културата, 13 са преустройства или усилвания, както и няколко билборда.

Автор е на 8 експертизи. Бил е КТК на три проекта. Участвал е в две рационализации.

2. Общо описание на представените материали

Кандидатът доц. д-р инж. Тодор Георгиев участва в конкурса с една монография, представена за хабилитационен труд; 17 публикувани доклади в сборници на научни конференции с международно участие. Една от публикациите е в издание, които е реферирано и индексирани в световно известни бази данни с научна информация. Другите публикации са в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове.

Доц. д-р инж. Тодор Георгиев участва в конкурса с 5 учебни помагала – два справочника, един учебник по „Стоманени конструкции – I част“, едно Ръководство по стоманени конструкции за студенти по архитектура, един Сборник решени задачи по Стоманени конструкции.

Представените материали могат да се класифицират, както следва:

По вид:

- Монография - 1 брой;
- Доклади - 17 броя;

По място на публикуване:

- Статии в реферирани международни списания - 1 брой;
- Доклади в трудове на международни научни конференции в чужбина - 1 брой;
- Доклади в трудове на международни научни конференции в България - 15 броя.

По езика, на който са написани:

- На английски език - 3 броя;
- На български език - 14 броя.

По брой на съавторите:

От представените публикации са 16 са самостоятелни, една е в съавторство с още един съавтор.

По отношение на оценката за съответствие с минималните национални изисквания и изискванията на Правилника прилагане на закона за развитието на Академичния състав във ВСУ „Любен Каравелов“ са представени документи както следва:

По показател В3 Доц. д-р инж. Тодор Георгиев участва в конкурса с монография „Системата на Еврокодовете и предварително напрегнатите стоманени греди“, ВСУ „Любен Каравелов“, ISBN : 978-954-331-120-0, 136 стр., 2022.

По показател В3 – 100 т.

Статиите и докладите от конференции по Показател Г могат да се класифицират по следния начин:

По показател Г.7 - Научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация е представена 1 /една/ самостоятелна публикация, на английски език.

По показател Г7 – 40 т.

По показател Г.8 - Научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове са представени 16 /шестнадесет/

самостоятелни публикации. На английски език са две от публикациите, а 14 са на български език.

По показател Г8 – 310 т.

3. Отражение на научните публикации в литературата (известни цитирания)

- Общо - 35 цитирания;
- От български автори - 35 цитирания;
- От чужди автори - 0 цитирания.

3.1. По показател Д12 - Цитирания в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни бази данни с научна информация
Представени са три цитирания в реферирани и индексирани издания.

По показател Д12 – 30 т.

3.2. По показател Д13 - Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране
Представени са двадесет и девет цитирания в реферирани и индексирани издания.

По показател Д13 – 87 т.

3.3. По показател Д14 - Цитирания в нереперирани списания с научно рецензиране
Представени са три цитирания в нереперирани издания с научно рецензиране.

Не приемам цитиранията в автореферат на дисертация и сборник.

По показател Д14 – 6 т.

4. Учебно-педагогическа дейност

Доц. д-р инж. Тодор Георгиев е водил лекции по Стоманени конструкции на студентите от редовно и задочно обучение. „Специални метални конструкции“, „Дървени и пластмасови конструкции“, „Възстановяване и усилване на стоманени конструкции“. Бил хоноруван преподавател в УАСГ, ВТУ „Тодор Каблешков“ и Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“.

5. Научни и научно-приложни приноси.

Приемам 21 от представите претенции за научни и научно-приложни приноси. Не приемам претенции №№18 и 21, които по същество са критики.

6. Оценка на личния принос на кандидата

От представените материали се вижда значителният личен принос на кандидата доц. д-р инж. Тодор Георгиев.

7. Критични бележки и препоръки

Голяма част от представените публикации са на български език.

Част от представените претенции за научни и научно-приложни приноси могат да бъдат обобщени и систематизирани.

8. Лични впечатления

Познавам кандидата доц. д-р инж. Тодор Георгиев от около 13 години и личните ми впечатления са, че има успешна работа със студентите и като лектор.

9. Съответствие с минималните национални изисквания и изискванията на ППЗРАС в УАСГ:

Група показатели	минимален брой точки	брой точки на кандидата
Показател А	50	50
Показател Б	-	-
Показател В	100	100
Показател Г	200	350
Показател Д	100	123
Показател Е	150	160
Общо	600	783

10. Заключение

Доц. д-р инж. Тодор Георгиев е представил всички необходими документи, както и попълнена и подписана Таблица за съответствие с минималните национални изисквания на Правилника прилагане на закона за развитието на Академичния състав в Република България. От приложените документи е видно, че са изпълнени всички минимални изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“.

Въз основа на гореизложеното оценявам положително представените материали по конкурса и предлагам доц. д-р инж. Тодор Георгиев да бъде избран за „професор“ в Област на висшето образование 5. Технически науки, Професионално направление 5.7. Архитектура, строителство и геодезия, Строителни конструкции.

19.12.2024 г.
София

Подпис: /
/доц. д-р инж. Илиана СТОЙНОВА/